SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT PHÚ XUYÊN A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2025

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG TRƯỜNG PHIÊN HỌP THỨ HAI

 NĂM HỌC 2024 – 2025

Thời gian:16h15, ngày 08/02/2025

Địa điểm: Phòng chờ GV

Thành phần: 13 thành viên HĐ trường

Chủ tọa: ông Lê Văn Dũng- Chủ tịch HĐTr

Thư ký: ông Vũ Mạnh Hải- TKHĐ

Kiểm diện: vắng 03 đ/c: Tuấn (PGD), Trang (Hs), Đảm (PHHS)

QUYẾT NGHỊ

I. Đánh giá, tổng kết công tác chỉ đạo, giám sát của HĐT cuối học kỳ 1,

năm học 2024-2025

1. Cơ cấu tổ chức, chất lượng chuyên môn

+ Khối Giáo viên, Nhân viên: Tổng số: 100, trong đó: BGH: 03; GV: 86,

NV: 11. Đội ngũ giáo viên 100% trình độ chuẩn, trong đó có 15,7% trên chuẩn.

Thực hiện đầy đủ, đúng quy định về chương trình, chế độ báo cáo, kiểm tra hồ sơ

cuối hoc kỳ I

+ Khối Học sinh: 2018 Hs, giảm so với đầu năm 4hs, do các em chuyển

trường, nghỉ học, đi du học. Số lượng hs xếp loại rèn luyện tốt là: 96,14% (giảm

0,36% so với học kỳ năm trước); xếp loại học tập tốt là: 58,82%. Chất lượng giáo

dục mũi nhọn là đội tuyển HSG cấp T.P chưa đạt chỉ tiêu đầu năm đề ra.

2. Cơ sở vật chất: UBND Thành phố giao UBND huyện Phú Xuyên làm chủ

đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp trường, tiến tới công nhận trường chuẩn Quốc

gia giai đoạn II.

3. Công tác tài chính:

+ Chuẩn bị những điều kiện, hồ sơ, số liệu để duyệt quyết toán năm 2024

với Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

+ Năm 2024 không có chi tăng thu nhập vì quỹ chi lương tính theo bình

quân mỗi người cao, từ tháng 7 năm 2024 quỹ tiền lương tiền công tăng 30% mỗi

tháng (trong khi mức cấp bù không bằng mức chi tăng thêm), đồng thời phải trích

bù quỹ phát triển sự nghiệp cho năm 2023 vì chưa đủ 25%.

+ Các nguồn tài chính theo đặt hàng giá dịch vụ giáo dục năm 2025 bao

gồm: Ngân sách giao dự toán: 19.566.711.000đ; Thu học phí (tạm tính):

3.871.901.000đ.

2

II. Các ý kiến tham gia được các thành viên HĐT thống nhất gồm:

1. Ban hành công khai Nghị quyết HĐT trên trang web nhà trường để thực

hiện đồng bộ, thống nhất.

2. HĐT quản lí, giám sát nguồn lực tài chính và công tác tổ chức, thực hiện

nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

3. Chỉ đạo rà soát, sửa chữa, thay thế cơ sở vật chất, thiết bi phục vụ giáo dục,

giảng dạy và học tập hiệu quả

4. Đề xuất với Sở GDĐT các phương án sử dụng đúng quy định quỹ dạy

thêm, học thêm. Các phương án thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục về việc DTHT.

5. Chỉ đạo tăng cường việc quản lý học sinh, đặc biệt tiết 1 buổi sáng. GVBM

cần kiểm diện hs kịp thời, cập nhật vào SĐB đầy đủ, nếu không thực hiện kịp

thời, đầy đủ sẽ trừ điểm thi đua.

6. Đề xuất, nhất trí tiến cử 05 ông, bà tham gia Tổ công tác soạn thảo Quy

chế làm việc của trường THPT Phú Xuyên A, gồm:

1). Ông Lê Văn Dũng, Hiệu trưởng – Tổ trưởng.

2). Ông Vũ Mạnh Hải, TKHĐ – Thư ký

3). Bà Trần Thị Thanh Minh, CTCĐ - Ủy viên

4). Ông Nguyễn Quang Hợp, TTCM - ủy viên

5). Ông Nguyễn Văn Đường, thành viên HĐT - ủy viên.

 Các thành viên HĐT thống nhất thành Nghị quyết các nội dung trên.

THƯ KÝ

(đã ký)

Vũ Mạnh Hải

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

(đã ký)

Lê Văn Dũng